
VLASTNI FIRMA OBSAH

2 ! -57- 2814

RODINY
SLEVOMAT 
byl jen 
začátek

Ve světě potkáte rodinné firmy 
častěji než u nás. Dobrou zprávou 
však je, že situace se rok od roku 
lepší a rodinné podniky mají ambici 
stát se hnacím motorem naší 
ekonomiky. 6

Začít podnikat by měl 
člověk hlavně s rozmyslem. 
Vložit veškerý majetek do 
byznysu se nemusí vyplatit, 
říká Tomáš Čupr, zakladatel 
a majitel serverů 
Sievomat a Dámejídlo.cz. 28

ČERVENEC -  ZÁŘÍ2014 ■  FRANCHISING 1



OBSAH FRANCHISING

K  FMNfHlSING

JLS-Щ
š

O M A IS k

f '00 tipů pro vaše podnikániliti II I
FAKTATRENDY
12 Byznys na cestách
Do Česka a na Slovensko míří cestovní agentura 
My Travel. Hledá zde partnery pro rozvoj sítě.

14 Electro World mění majitele
Britská skupina Dixon Retail prodává obchody 
sítě Electro World v ČR a na Slovensku 
slovenskému řetězci NAY.

16 Pan Kashtan chce na Slovensko
Prodejce pečených kaštanů hledá na Slovensku 
master-franchiasanta. Možná se ho dočkáme i 
u nás.

18 Franchisa v pohybu
Jedním ze zahraničních konceptů, které chtějí 
uspět na tuzemském trhu je SOCATOTS - síť 
mateřských škol zaměřených na sport.

FRANCHISA OD A DO Z
58 Podnikatelský zám ěr bez chyb
Sebemenší chyby v podnikatelském záměru 
mohou zhatit dokonce i ten nejnadějnější 
byznys projekt v samém zárodku.

MŮJFRANCHISING
64 Jde to i bez vody
Franchisanti Югу Robert Emila a Tomáš Habaník 
hledali na Slovensku zajímavou službu. Do očí 
jim padl právě tento koncept suchého mytí aut. 
A vybrali si dobře.

PŘÍBĚHMANAŽERA

lámou rekordy
Počet franchisových konceptů v oblasti Potravin loni rostl 
nejvíce. Zvýšil se o 20 procent. Pomohly к tomu návrat 
zákaqzníků do menších obchodů v ulicích a preference 
čerstvých potrevin. 28

Temperament 
podnikatele
Se zkoumáním temperamentu začal Hippokrates v 5. 
století př.n.l. Zjistěta, jaký vliv má dnes temperament na 
rozvoj naší kariéry. 48

66 Léty prověřený byznys
Vytvořit silnou síť maloobchodních prodejen 
značky ORION - český obchod pro domácnost 
po celé ČR. Taková je vize Jiřího Doubka, 
zakladatele tohoto českého řetězce.

100 nápadů na vlastní firmu
Franchisové a partnerské systémy
Využijte know-how zavedených značek. 64

2 ČERVENEC -  ZÁŘÍ2014 ■  FRANCHISING


